



Obra
Adequação Acessibilidade Agência Previdência Social_Goiânia SUL

Bancos
 SINAPI - 08/2023 - Goiás
 SICRO3 - 04/2023 - Goiás
 SICRO2 - 11/2016 - Goiás
 ORSE - 08/2023 - Sergipe
 SEDOP - 10/2023 - Pará
 SETOP - 04/2023 - Minas

B.D.I.
 Padrão - 22,0%
 Equipamento - 15,0%
 Administração - 0,0%

Encargos Sociais
 Não Desonerado:
 Horista: 116,78%
 Mensalista: 73,24%

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
				Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva						
00006110 SINAPI	SERVENITE DE OBRAS	Mão de Obra	H	2.180,1197240		16,17		35.252,54	35.252,54		11,45%	35.252,54	11,45%
CM.20 Próprio	Fornecimento e instalação (Montagem) de divisória painel cego, H=até o teto - max. 2,93m, cor cinza claro, constituída de painéis e bandeira em compensado naval, semi-ocós, revestidos de laminado texturizado e montantes em perfis metálicos	Serviços	M²	185,1100000		143,77		26.613,26	26.613,26		8,64%	61.865,80	20,10%
00004069 SINAPI	MESTRE DE OBRAS	Mão de Obra	H	359,5320000		52,30		18.819,21	18.819,21		6,11%	80.665,01	26,21%
00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	19.594,1713446		0,87		17.038,23	17.038,23		5,53%	97.723,24	31,74%
00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	4.058,5958530		2,62		10.633,52	10.633,52		3,45%	108.356,76	35,20%
00006110 SINAPI	SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	373,5191955		27,04		10.099,96	10.099,96		3,28%	118.456,72	38,48%
00004750 SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	321,4968290		27,04		8.693,27	8.693,27		2,82%	127.149,99	41,30%
00006160 SINAPI	SOLDADOR	Mão de Obra	H	295,8527090		27,04		7.999,86	7.999,86		2,60%	135.149,85	43,90%
00000370 SINAPI	AREA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	49,9847092		151,85		7.590,18	7.590,18		2,47%	142.740,03	46,37%
00007693 SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50" MM, PESO 12,10" KG/M (NBR 5580)	Material	M	32,8953988		204,43		6.724,81	6.724,81		2,18%	149.464,83	48,55%
00007696 SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = 3,65" MM, PESO 5,10" KG/M (NBR 5580)	Material	M	74,0596384		88,88		6.592,42	6.592,42		2,14%	156.047,25	50,69%
00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	4.454,5958530		1,39		6.191,89	6.191,89		2,01%	162.239,14	52,70%
00002706 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	44,6815600		137,86		6.159,80	6.159,80		2,00%	168.398,94	54,70%
00010997 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	177,4305000		34,16		6.061,03	6.061,03		1,97%	174.459,97	56,67%
00003992 SINAPI	TABUA APARELHADA 2,5 X 30" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	153,9823770		38,78		5.971,44	5.971,44		1,94%	180.431,41	58,61%
00004760 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	Mão de Obra	H	205,7078195		27,81		5.720,73	5.720,73		1,86%	186.152,14	60,47%
00004763 SINAPI	PINTOR	Mão de Obra	H	207,7850937		27,04		5.616,51	5.616,51		1,83%	191.770,65	62,29%
00044476 SINAPI	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTE DA REGIAO, E = 3,0" CM	Material	m²	6,8885000		795,98		5.491,07	5.491,07		1,78%	197.261,72	64,08%
CM.21 Próprio	Fornecimento e instalação de porta completa para divisória naval com bandeira cega, com dimensões aproxim de 35x82x2100mm, constituída de painel e bandeira (95x82x830mm) em compensado naval, semi-ocós, revestidos de laminado texturizado e montantes em perfis metálicos	Serviços	UN	13,0000000		415,36		5.399,68	5.399,68		1,75%	202.661,40	66,83%
CM.01 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO E CORRIMÃO DE INOX, EM AÇO AISI 304, COLUNAS E TUBOS SUPERIORES DE 11/2", FECHAMENTO NA VERTICAL COM TUBOS DE 5/8", POLIMENTO BRILHANTE, CONFORME PADRÃO ABNT E CBMGO	Equipamento	M	5,3000000	0,0000000	958,32	380,22	5.079,10	5.079,10	0,00	1,65%	207.740,49	67,48%
00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	153,7478747		27,04		4.157,34	4.157,34		1,35%	211.897,84	68,83%
00043681 SINAPI	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 8 A 12 MM	Material	m²	95,5429576		41,33		3.948,79	3.948,79		1,28%	215.846,63	70,11%
00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	30,9894656		125,20		3.879,88	3.879,88		1,26%	219.726,51	71,37%
00007348 SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	157,4612500		23,71		3.733,41	3.733,41		1,21%	223.459,91	72,59%
00004433 SINAPI	CAIRO NAO APARELHADO 7,5 X 7,5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	111,6720270		32,68		3.649,44	3.649,44		1,19%	227.105,35	73,77%
00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	4.058,5958530		0,81		3.287,46	3.287,46		1,07%	230.396,82	74,84%
00036520 SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	Material	UN	4,0000000		786,81		3.147,24	3.147,24		1,02%	233.544,06	75,86%
00038195 SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	Material	m²	29,4842890		105,31		3.104,99	3.104,99		1,01%	236.649,05	76,87%
00043491 SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	2,137,843636		1,43		3.056,17	3.056,17		0,99%	239.705,22	77,86%

MAT090403	Próprio	ENTULHO EM CAMINHAO CUSTO BOTAFORA P/m3	Outros	m³	46,0400000	61,00	2.808,44	2.808,44	2.808,44	0,91%	242.513,66	78,78%
00038182 SINAPI		PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE BORRACHA, PRETO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	Material	m²	10,6200000	298,37	2.743,89	2.743,89	2.743,89	0,89%	245.257,55	79,67%
00038135 SINAPI		LADRILHO HIDRAULICO, 20 X 20 CM, E = 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	Equipamento	m²	22,5250000	106,89	2.407,70	2.407,70	2.407,70	0,78%	247.665,25	80,45%
00004777 SINAPI		CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUAL QUER BITOLA), ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	Material	KG	188,7204787	12,72	2.400,52	2.400,52	2.400,52	0,78%	250.065,77	81,23%
00037686 SINAPI		OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR ENTRE 1/8" E 1/4"	Mão de Obra	H	112,8114381	19,34	2.181,77	2.181,77	2.181,77	0,71%	252.247,55	81,94%
00039025 SINAPI		PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALZARVISTA, 87 X 210 CM	Material	UN	2,2329840	944,59	2.109,25	2.109,25	2.109,25	0,69%	254.356,80	82,62%
00001106 SINAPI		CAL HIDRATADA CHI PARA ARGAMASSAS	Material	KG	1,262,2386676	1,62	2.044,83	2.044,83	2.044,83	0,66%	256.401,63	83,29%
00007286 SINAPI		BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	Material	MIL	1,8833231	1.015,45	1.912,42	1.912,42	1.912,42	0,62%	258.314,05	83,91%
00004722 SINAPI		PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	15,3680000	118,26	1.817,42	1.817,42	1.817,42	0,59%	260.131,47	84,50%
PM 07 Próprio		TORNHEIR CROMADA C/ ALVANCA, PARA PNE APROVADA PELA NBR 9050, DECA OU SIMILAR	Material	UN	5,0000000	292,67	1.463,35	1.463,35	1.463,35	0,48%	261.594,82	84,97%
00011186 SINAPI		ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	Material	m²	2,9300000	489,62	1.431,59	1.431,59	1.431,59	0,47%	263.029,40	85,44%
00043467 SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	2,137,1643636	0,67	1.431,91	1.431,91	1.431,91	0,47%	264.461,32	85,91%
00010228 SINAPI		VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2" E ACABAMENTO METALICO CROMADO	Material	UN	4,0000000	334,28	1.337,12	1.337,12	1.337,12	0,43%	265.798,44	86,34%
00043489 SINAPI		EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	948,3050236	1,34	1.270,73	1.270,73	1.270,73	0,41%	267.069,17	86,75%
00004221 SINAPI		OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	Material	L	193,5504760	6,52	1.261,95	1.261,95	1.261,95	0,41%	268.331,11	87,16%
00002696 SINAPI		ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	44,1002597	27,04	1.192,47	1.192,47	1.192,47	0,39%	269.523,59	87,55%
00034482 SINAPI		CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SUMIP = 100 + 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8933)	Material	m³	1,6750000	677,10	1.134,14	1.134,14	1.134,14	0,37%	270.657,73	87,92%
00007167 SINAPI		TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR, LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	Material	m²	33,2033203	33,11	1.099,36	1.099,36	1.099,36	0,36%	271.757,09	88,28%
00000247 SINAPI		AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	62,1938299	17,58	1.093,37	1.093,37	1.093,37	0,36%	272.850,46	88,63%
00007396 SINAPI		TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	29,7872600	35,36	1.053,28	1.053,28	1.053,28	0,34%	273.903,74	88,97%
00000536 SINAPI		REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	Material	m²	36,8827350	27,69	1.021,28	1.021,28	1.021,28	0,33%	274.925,02	89,30%
00036794 SINAPI		LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA 44 X 35,5 CM	Material	UN	5,0000000	199,31	996,55	996,55	996,55	0,32%	275.921,57	89,63%
00038783 SINAPI		BLOCO CERAMICO DE VEDACAO COM FUROS NA HORIZONTAL, 11,5 X 19 X 19 CM - 4,5 MPA (NBR 15270)	Material	UN	686,4260000	1,32	919,28	919,28	919,28	0,30%	276.840,85	89,93%
00043465 SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	948,3050236	0,96	910,37	910,37	910,37	0,30%	277.751,22	90,22%
00003324 SINAPI		GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	Material	m²	67,7000000	13,06	884,16	884,16	884,16	0,29%	278.635,39	90,51%
00004964 SINAPI		PORTA DE ABRIR Y GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEAOD), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	Material	UN	3,0000000	293,91	881,73	881,73	881,73	0,29%	279.517,12	90,80%
PM 17 Próprio		BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA APLICAÇÃO EM BANHEIRO - 70 CM	Material	UN	5,0000000	176,00	880,00	880,00	880,00	0,29%	280.397,12	91,08%
00002436 SINAPI		ELETRICISTA	Mão de Obra	H	31,3515611	27,04	847,75	847,75	847,75	0,28%	281.244,86	91,36%
00013333 SINAPI		GRUPO DE SOLDAGEM/C GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELETRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS	Equipamento	UN	0,0037144	225.902,81	839,09	839,09	839,09	0,27%	282.083,96	91,63%
00038888 SINAPI		GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	Material	M	27,9496320	29,74	831,22	831,22	831,22	0,27%	282.915,18	91,90%
00006095 SINAPI		SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	Material	L	57,3200000	14,11	808,79	808,79	808,79	0,26%	283.723,96	92,16%
00038877 SINAPI		MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	Material	KG	91,2940800	8,44	770,52	770,52	770,52	0,25%	284.494,48	92,41%
00001338 SINAPI		PANELA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO BRILHANTE, DE 1,25 X 3,06' M, E = 6 MM	Material	m²	10,0800000	75,61	764,16	764,16	764,16	0,25%	285.256,65	92,66%
00004351 SINAPI		PARAFUSO INQUELADO 3,1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	Material	UN	32,0000000	23,49	751,68	751,68	751,68	0,24%	286.010,33	92,91%
PM 18 Próprio		BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 20 CM	Material	UN	8,0000000	93,70	749,60	749,60	749,60	0,24%	286.759,93	93,15%
00009875 SINAPI		TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	31,4790000	23,80	749,20	749,20	749,20	0,24%	287.509,13	93,39%
00004509 SINAPI		SARRAFO 2,5 X 10' CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	128,8125000	5,78	744,54	744,54	744,54	0,24%	288.253,67	93,63%

00037595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	249,7709000	2,87	716,84	716,84	0,23%	288.970,51	93,87%
00000034	SINAPI	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	61,8784596	10,10	624,97	624,97	0,20%	289.595,48	94,07%
00009636	SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5689)	Material	M	31,5000000	19,32	606,58	606,58	0,20%	290.204,06	94,27%
00041387	SINAPI	MASTRO SIMPLES GALVANIZADO DIAMETRO NOMINAL 1 1/2"	Material	M	9,0000000	64,25	576,25	576,25	0,19%	290.762,31	94,46%
00043492	SINAPI	EPI - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	292,3128000	1,93	564,16	564,16	0,18%	291.346,47	94,64%
00043487	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	352,0000000	1,34	471,68	471,68	0,15%	291.818,15	94,79%
00006117	SINAPI	CARPINTEIRO AUXILIAR	Mão de Obra	H	26,5593978	17,58	466,91	466,91	0,15%	292.285,07	94,94%
PM 16	Proprio	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA APLICAÇÃO EM BANHEIRO - 80 CM	Material	UN	2,0000000	231,90	463,80	463,80	0,15%	292.748,87	95,09%
00004517	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA "2,5 X 7,5" CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	111,2762162	3,98	442,88	442,88	0,14%	293.191,75	95,24%
00010489	SINAPI	VIDRACEIRO	Mão de Obra	H	18,7500074	23,31	437,06	437,06	0,14%	293.628,81	95,38%
00010432	SINAPI	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	Material	UN	1,0000000	435,44	435,44	435,44	0,14%	294.064,25	95,52%
00000248	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	Mão de Obra	H	18,9062148	21,97	415,37	415,37	0,13%	294.479,62	95,66%
00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	204,6155980	1,93	394,91	394,91	0,13%	294.874,53	95,79%
00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	204,6155980	1,93	394,91	394,91	0,13%	295.269,44	95,91%
00043468	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	292,3128000	1,34	391,70	391,70	0,13%	295.661,14	96,04%
00000184	SINAPI	BATENETE PORTAL/ ADUELA/MARCO/MACICO, E= "3" CM, L= "13" CM, "60 CM A 120" CM X 210" CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NÃO INCLUI ALIZARES)	Material	JG	3,0000000	128,45	385,35	385,35	0,13%	296.046,49	96,17%
00001214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	Mão de Obra	H	15,1318165	25,46	385,26	385,26	0,13%	296.431,74	96,29%
00043610	SINAPI	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	Material	UN	3,0000000	125,70	377,10	377,10	0,12%	296.808,84	96,41%
00005068	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	12,5212029	28,54	357,36	357,36	0,12%	297.166,20	96,53%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	4,454,5958530	0,08	356,37	356,37	0,12%	297.522,56	96,65%
00000033	SINAPI	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	33,1620000	10,71	355,06	355,06	0,12%	297.877,62	96,76%
00002432	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	Material	UN	9,0000000	39,25	353,25	353,25	0,11%	298.230,87	96,88%
00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	199,5535339	1,54	307,31	307,31	0,10%	298.538,18	96,98%
00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22" - DE "2,0 X 1,125" M	Material	m²	1,0000000	305,00	305,00	305,00	0,10%	298.843,18	97,07%
00000371	SINAPI	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	Material	KG	285,5298670	1,02	270,84	270,84	0,09%	299.114,03	97,16%
Prprio		ART TABELA DO OREA ACIMA DE 15000,01	Equipamento	UN	1,0000000	269,03	0,00	269,03	0,09%	299.383,06	97,25%
MAT090402		TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	41,9720000	6,40	268,62	268,62	0,09%	299.651,68	97,34%
00004755	SINAPI	MARMORISTA / GRANITEIRO	Mão de Obra	H	9,8737616	27,04	266,99	266,99	0,09%	299.918,66	97,42%
00004791	SINAPI	ADESIVO AGRILICO/COLA DE CONTATO	Material	KG	4,2480000	60,80	258,28	258,28	0,08%	300.176,94	97,51%
00004384	SINAPI	PARAFUSO INQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR TUBO SERRA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TUBO SERRA S	Material	UN	8,0000000	31,68	253,44	253,44	0,08%	300.430,38	97,59%
00004230	SINAPI	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)	Mão de Obra	H	11,7852192	20,91	246,43	246,43	0,08%	300.676,81	97,67%
00000387	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	1,5168300	153,82	233,33	233,33	0,08%	300.910,14	97,75%
00000587	SINAPI	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4", E = 1/8"	Material	KG	4,5122000	48,29	217,89	217,89	0,07%	301.128,04	97,82%
00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	12,1312776	17,58	213,27	213,27	0,07%	301.341,31	97,89%
00000131	SINAPI	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)	Material	KG	3,4821000	59,99	208,89	208,89	0,07%	301.550,20	97,95%
00011174	SINAPI	PRIMER UNIVERSAL, FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO	Material	18L	0,3527550	587,06	207,09	207,09	0,07%	301.757,29	98,02%
PM 15	Proprio	BARRA DE AÇO INOX - 40 CM - PARA PORTA	Material	UN	1,0000000	197,51	197,51	197,51	0,06%	301.954,80	98,08%

00044503	SINAPI	JARDINEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	8,3671130	23,50	196,63	196,63	0,06%	302.151,42	98,15%
00037752	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA 11030 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTÊNCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROÇERIA)	Equipamento	UN	0,0002866	676,94927	194,01	194,01	0,06%	302.345,44	98,21%
00001360	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENÓLICA), E 6 MM, DE 1,60 X 2,20' M	Material	m²	3,0765000	59,01	181,54	181,54	0,06%	302.526,98	98,27%
00000377	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	Material	UN	4,0000000	43,55	174,20	174,20	0,06%	302.701,18	98,33%
000111	Proprio	PLACA DE PROTEÇÃO DE PORTA EM AÇO INOXIDÁVEL 40 X 80 CM	Material	UN	1,0000000	168,66	168,66	168,66	0,05%	302.869,84	98,38%
00012868	SINAPI	MARCENEIRO	Mão de Obra	H	6,6920791	25,07	167,77	167,77	0,05%	303.037,61	98,44%
00000378	SINAPI	ARMADOR	Mão de Obra	H	6,0991586	27,04	164,92	164,92	0,05%	303.202,53	98,49%
00000142	SINAPI	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	3,6022320	45,39	163,51	163,51	0,05%	303.366,04	98,54%
00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC PARA CERÂMICAS	Material	KG	171,6045000	0,93	159,59	159,59	0,05%	303.525,63	98,60%
00020007	SINAPI	GUARNICÃO/ALZARI VISTA MACIÇA, E= 1" CM, L= 4,5" CM, EM PINUS/TAUARI/VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Material	M	34,8900000	4,50	157,01	157,01	0,05%	303.682,63	98,65%
00004036	SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHÃO COM MUNCK	Mão de Obra	H	4,3938108	33,95	149,17	149,17	0,05%	303.831,80	98,69%
00034449	SINAPI	ACO CA-30, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	Material	KG	12,4320000	11,84	147,19	147,19	0,05%	303.979,00	98,74%
00037594	SINAPI	BLOCO CERÂMICO DE VEDACÃO COM FUROS NA VERTICAL, 19 X 19 X 39 (39 MM DE ALTEIRA) (NBR 5270)	Material	UN	32,5740000	4,08	132,90	132,90	0,04%	304.111,90	98,79%
00001345	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,0 M, E = 18 MM	Material	m²	1,1557359	111,10	128,40	128,40	0,04%	304.240,30	98,83%
00043488	SINAPI	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	131,4142339	0,94	123,53	123,53	0,04%	304.363,83	98,87%
00001966	SINAPI	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	4,0000000	30,23	120,92	120,92	0,04%	304.484,75	98,91%
00001959	SINAPI	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5646)	Material	UN	6,0000000	20,11	120,66	120,66	0,04%	304.605,41	98,95%
00043484	SINAPI	EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	90,0202000	1,31	117,93	117,93	0,04%	304.723,34	98,98%
00005061	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	4,0252320	28,06	112,95	112,95	0,04%	304.836,29	99,02%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTERO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	199,5535339	0,56	111,75	111,75	0,04%	304.946,04	99,06%
00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	18,5883300	5,51	102,42	102,42	0,03%	305.050,46	99,09%
00007288	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO	Material	L	2,3232000	43,84	101,85	101,85	0,03%	305.152,31	99,12%
00004734	SINAPI	SEIXO ROLADO PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	0,2464022	411,59	101,42	101,42	0,03%	305.253,72	99,16%
00003893	SINAPI	LUVIA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	4,0000000	23,92	96,68	96,68	0,03%	305.349,40	99,19%
00006021	SINAPI	REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA GROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2" (REF 1416)	Material	UN	1,0000000	94,06	94,06	94,06	0,03%	305.443,46	99,22%
00040275	SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE 8" CM, LARGURA DE 6" CM E EXTENSÃO DE 2 M	Equipamento	MES	5,0742274	18,40	93,37	93,37	0,03%	305.536,83	99,25%
00001339	SINAPI	COLA A BASE DE RESINA SINTÉTICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	Material	KG	1,1900000	76,00	90,44	90,44	0,03%	305.627,27	99,28%
00020232	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, L= 15" CM, E= 2,0"	Material	M	0,9000000	100,23	90,21	90,21	0,03%	305.717,48	99,31%
00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	90,0202000	0,98	88,22	88,22	0,03%	305.805,70	99,34%
00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,7349000	116,16	85,37	85,37	0,03%	305.891,06	99,36%
00004718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 39 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,6780000	125,86	85,33	85,33	0,03%	305.976,40	99,39%
00007334	SINAPI	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	Material	L	4,1982000	19,76	82,96	82,96	0,03%	306.059,35	99,42%
00000242	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO	Mão de Obra	H	4,5711948	17,44	79,72	79,72	0,03%	306.139,07	99,44%
00034557	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA, GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = 1,20 A 1,70' MM, MALHA 19 X 15' MM, (C X L) 90 X 7,5' CM	Material	M	28,0414101	2,75	77,11	77,11	0,03%	306.216,19	99,47%
00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Material	UN	21,8745000	3,44	75,25	75,25	0,02%	306.291,44	99,49%
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTÊNCIA 2 CV, SEM CARRÉGADOR	Equipamento	UN	0,0117019	6.325,00	74,01	74,01	0,02%	306.365,45	99,52%
00004491	SINAPI	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA 7,5 X 7,5' CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Material	M	6,2452197	11,40	71,20	71,20	0,02%	306.436,65	99,54%

00004222	SINAPI	GASOLINA COMUM	Material	L	10,0688760	6,85	68,97	68,97	0,02%	306.505,62	99,56%
00040287	SINAPI	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	Equipamento	MES	10,1355432	6,77	68,62	68,62	0,02%	306.574,24	99,59%
00000301	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	16,0000000	4,13	66,08	66,08	0,02%	306.640,32	99,61%
00002705	SINAPI	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KWH	64,1298713	1,01	64,77	64,77	0,02%	306.705,09	99,63%
00045485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCAMADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	55,1901000	1,16	64,02	64,02	0,02%	306.765,11	99,65%
00003363	SINAPI	GUINDALTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT, MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento	UN	0,0003817	156.400,00	59,70	59,70	0,02%	306.828,81	99,67%
00040331	SINAPI	ASSENTADOR DE MANILHAS	Mão de Obra	H	2,2933826	24,75	56,76	56,76	0,02%	306.885,57	99,69%
00011683	SINAPI	ENGATE /RABICO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM	Material	UN	1,0000000	54,68	54,68	54,68	0,02%	306.940,25	99,70%
00036531	SINAPI	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, PARA TERREMO, CAPACIDADE DE 100 M3, DA RETROSCAVADEIRA CAPACIDADE DE REGUELAÇÃO DE 100 M3, DA RETROSCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Equipamento	UN	0,0001146	476.829,23	54,64	54,64	0,02%	306.964,89	99,72%
00006138	SINAPI	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	Material	UN	4,0000000	12,49	49,96	49,96	0,02%	307.044,85	99,74%
00005085	SINAPI	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM, HASTE DE ACO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES	Material	UN	1,3074075	37,72	49,32	49,32	0,02%	307.084,17	99,75%
00012815	SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Material	UN	4,9715000	9,33	46,38	46,38	0,02%	307.140,55	99,77%
00006142	SINAPI	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO CANOPLA E ESPRUE	Material	UN	4,0000000	11,51	46,04	46,04	0,01%	307.186,59	99,78%
00043132	SINAPI	ALICATA DE REGUELAÇÃO DE 1,25 M, 0,10 KG/M	Material	KG	1,3936590	32,33	45,06	45,06	0,01%	307.231,65	99,80%
00040271	SINAPI	LOCAÇÃO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE "1,50" A "2,80" M	Equipamento	MES	2,5306579	17,60	44,54	44,54	0,01%	307.276,19	99,81%
00043463	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	362,0000000	0,12	42,24	42,24	0,01%	307.318,43	99,83%
00005318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	Material	L	1,5429000	26,94	41,57	41,57	0,01%	307.359,99	99,84%
00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE "400" G)	Material	UN	1,2326000	32,92	40,58	40,58	0,01%	307.400,57	99,85%
00007345	SINAPI	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	Material	L	1,7391000	22,49	39,11	39,11	0,01%	307.439,68	99,87%
00004234	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA	Mão de Obra	H	1,3722187	27,04	37,10	37,10	0,01%	307.476,79	99,88%
00034558	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = "1,20 A 1,70" MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) "50 X 10,5" CM	Material	M	10,3320000	3,53	36,47	36,47	0,01%	307.513,26	99,89%
00007343	SINAPI	TINTA A BASE DE RESINA AGRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	Material	L	1,5755000	23,05	36,32	36,32	0,01%	307.549,58	99,90%
00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	44,0000000	0,81	35,64	35,64	0,01%	307.595,22	99,91%
00037395	SINAPI	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	Material	CENTO	0,6964259	47,26	32,91	32,91	0,01%	307.616,13	99,92%
00013636	SINAPI	MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, COM MOTOR A DIESEL DE 14 CV	Material	UN	0,0003038	83.489,68	25,36	25,36	0,01%	307.643,49	99,93%
00037411	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = "1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	Material	m²	1,2189510	20,19	24,61	24,61	0,01%	307.668,10	99,94%
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,2670000	90,38	24,13	24,13	0,01%	307.692,23	99,95%
00000303	SINAPI	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362)	Material	UN	5,0010000	4,57	22,85	22,85	0,01%	307.715,09	99,96%
00007588	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	19,6517280	1,12	22,01	22,01	0,01%	307.737,10	99,96%
00037596	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	Material	KG	6,3790000	3,30	21,03	21,03	0,01%	307.758,13	99,97%
00011161	SINAPI	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	Material	KG	7,4200000	2,70	20,03	20,03	0,01%	307.778,16	99,98%
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCAMADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	55,1901000	0,36	19,87	19,87	0,01%	307.798,03	99,98%
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	Material	UN	0,2255000	79,78	17,99	17,99	0,01%	307.816,02	99,99%
00011461	SINAPI	FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORCADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	Material	UN	1,3074075	13,48	17,62	17,62	0,01%	307.833,65	99,99%

00006114	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR	Mão de Obra	H	0,8817332	17,28	16,96	0,01%	307.850,61	100,00%
00003529	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDADVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	15,0000000	1,12	16,80	0,01%	307.867,41	100,01%
00006189	SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA "2,5 X 30" CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	0,4318380	34,46	14,88	0,00%	307.882,29	100,01%
00001200	SINAPI	CAP.PVC. SOLDADVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,0000000	12,51	12,51	0,00%	307.894,80	100,01%
00001442	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLO, TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, COM MOTOR ELÉTRICO, 1,5 CV, 110V, 120V, 220V, 240V, 280V, 300V, 360V, 400 E 450 MM, FREQUENCIA DE VIBRACAO ENTRE 4.300 E 4.500 RPM, VELOCIDADE DE TRABALHO ENTRE 15 E 20 M/MIN, POTENCIA ENTRE 5.5 E 6.0 HP	Equipamento	UN	0,0009679	10,328 98	10,00	0,00%	307.904,80	100,02%
00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA, EM AGUA	Material	L	1,0168721	9,10	9,25	0,00%	307.914,05	100,02%
00004417	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA, "2,5 X 7" CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	1,0000000	9,08	9,08	0,00%	307.923,13	100,02%
00040304	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,2453189	35,23	8,64	0,00%	307.931,78	100,03%
00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANGIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO "4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	30,2702735	0,26	7,87	0,00%	307.939,65	100,03%
00034548	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = "1,20 A 1,70" MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) "50 X 17,5" CM	Material	M	1,0248000	7,14	7,32	0,00%	307.946,96	100,03%
00039026	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,1800000	32,09	5,78	0,00%	307.952,74	100,03%
00037540	SINAPI	PROJETOR DE ARGAMASSA, CAPACIDADE DE PROJECAO 1,5 M3/H, ALCANCE DA PROJECAO 30 ATE 60 M, MOTOR ELÉTRICO TRIFASICO	Equipamento	UN	0,0000555	103,131,26	5,72	0,00%	307.958,46	100,04%
00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	Material	UN	59,4000000	0,09	5,35	0,00%	307.963,81	100,04%
00005075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	0,1820000	28,54	5,19	0,00%	307.969,00	100,04%
00025931	SINAPI	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHadeira 7"	Material	UN	0,0500000	83,00	4,15	0,00%	307.973,15	100,04%
00036397	SINAPI	360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARRREGADOR	Equipamento	UN	0,0000913	25,728 81	2,35	0,00%	307.975,50	100,04%
00014618	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA, COM MOTOR ELÉTRICO, POTENCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Material	UN	0,0010626	1,523,68	1,62	0,00%	307.977,12	100,04%
00039593	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,6960000	2,28	1,59	0,00%	307.978,71	100,04%
00003148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,0768000	17,99	1,38	0,00%	307.980,09	100,04%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	131,4142339	0,01	1,31	0,00%	307.981,40	100,04%
00005066	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	Material	KG	0,0330000	37,61	1,24	0,00%	307.982,64	100,04%
00014531	SINAPI	MARTELO DEMOUIDOR PNEUMATICO MANUAL, COM REDUCAO DE VIBRACAO, PESO DE 21 KG	Material	UN	0,0000456	21,235 51	0,97	0,00%	307.983,61	100,04%
00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,1810000	4,88	0,88	0,00%	307.984,50	100,04%
00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	44,0000000	0,01	0,44	0,00%	307.984,94	100,04%
00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	Material	UN	0,1464000	1,14	0,17	0,00%	307.985,10	100,04%
00038413	SINAPI	LIXADEIRA ELÉTRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7" (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, "5.000" RPM, 220 V	Equipamento	UN	0,0000114	984,07	0,01	0,00%	307.985,11	100,04%

Totais por Tipo	
Equipamento	R\$ 19.000,70
Equipamento Permanente	R\$ 0,00
Mão de Obra	R\$ 111.136,90
Material	R\$ 122.556,88
Serviços	R\$ 35.300,41
Taxas	R\$ 356,37
Administração	R\$ 0,00
Aluguel	R\$ 0,00
Verba	R\$ 0,00
Outros	R\$ 19.633,85

Total sem BDI 253.599,30
Total do BDI 54.251,06
Total Geral 307.850,36

Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
CNPJ: 29.979.036/0908-91

Marcus Vinícius Machado

Setor de Aquirias Sul, Quadra 02 Bloco O - Asa Sul - Brasília / DF
(62) 98215-6146 / marcus.vmachado@inss.gov.br